
 

 

NEDEN OKUL ÖNCESİ EĞİTİM ? 

 Yapılan  araştırmalara göre 17 yaşına kadar olan zihinsel gelişmelerin %50’si dört yaşına, 
%30’u dört yaşından sekiz yaşına kadar, %20’si ise sekiz yaşından on yedi yaşına kadar 
oluşmaktadır. On sekiz yaşına  kadar olan okul başarısının %33’ü, okulöncesi eğitimle 
açıklanmaktadır. Tüm bu veriler okul öncesi eğitimin etkisini açıkça ortaya koymaktadır. 
Zihinsel gelişimin %50’si ilerleyen yıllarda %30 ve sonra %20’si yadsınamayacak kadar 
önemli bir değerdir ve zihinsel gelişim bireyin okul başarısıyla doğrudan alakalı olduğu için 
okul öncesi dönemin okul başarısı ile ilişkisi ve tabi bu dönemde verilecek eğitimin de önemi 
ve etkisi kolayca anlaşılmaktadır. 

Okul öncesi dönem beyin gelişiminin ve sinaptik bağlantıların kurulma oranının en yoğun ve 
hızlı yaşandığı dönemdir. Beyin gelişimi çocuğun  bilişsel, dil, sosyal-duygusal ve motor 

gelişimi için güçlü bir zemin oluşturur. Bu nedenle çocuklar özellikle okul öncesi dönem 
olarak adlandırdığımız yaşamın ilk 6  yılında çok hızlı büyürler ve dil, bilişsel, sosyal-
duygusal ve motor gelişim alanlarında şaşırtıcı bir hızla yetkinleşirler. Böylece çocuğun kendi 
potansiyelini gerçekleştirmesinin ve toplumun üretken bir bireyi olabilmesinin yolu açılmış 
olur. Beyin okul öncesi dönem boyunca hızlı geliştiği için bu dönem, beynin çevresel etkilere 

en açık olduğu dönemdir. Bu kapsamda çevre, çocuğun gelişimini ve öğrenme motivasyonunu 
derinden etkiler. Çocuğun ne kadar keşfedebileceği, neler öğrenebileceği ve hangi hızla 
öğrenebileceği çocuğun çevresinin ne kadar destekleyici olduğuyla ve çocuğa ne gibi 

olanaklar sunulduğuyla yakından ilişkilidir. 

Oyun çocuğun en büyük gereksinimi ve kendini en iyi ifade şekli olarak tanımlanır. Bu 
gereksinimi en iyi karşılayan kurum ise ‘’anaokulları’’ dır. Çocukların erken yaşlarda 
sosyalleşmesi için gerekli ortamların hazırlanması ve sosyallikle birlikte desteklenen gelişim 
düzeylerinin yaşlarına uygun bir şekilde ilerlemesi için Okul öncesi önemli bir süreçtir.   

Sevgi-Saygı, paylaşma, bütünün parçası olma ve bütüne katkıda bulunma, sorumluluk alma 
ve yerine getirme, iletişim gibi becerilerin temel merkezi okul öncesi kurumlardır. Çocuk bir 
birey olarak kendini korumayı, ilişkilerde kendini tanımlamayı ve tanımayı öğrenir. Sosyal 
çevre geliştirerek rolleri kavrar ve bugüne kadar var olan rollerinin farkına vararak yaşamda 
bir yer edinir. 

Eğitim, öğrenci-öğretmen-veli üçgeninden oluşan platformdur. Bu birliktelik ne kadar bilinçli 
ve sağlıklı olursa, çocuklarımızda o oranda sağlam bir kişilik kazanırlar. 

Sonuç olarak ;Aile ve eğitimci işbirliği ile gerçekleşen okul öncesi eğitim; çocuğun daha 
yaratıcı, ileriyi görebilen, yeni ürünler  üretebilen ve çevresini kendi amaçları için 
yönlendirebilen özerk bir birey olarak yetişmesine katkı sağlayacaktır. 
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